Протокол

заседания ГМО учителей биологии

 от 3 декабря 2021г

Тема: «Особенности формирования функциональной грамотности»

Цель: изучить с педагогами особенности формирования функциональной грамотности у

обучающихся

Место проведения:    МАОУ  «СОШ № 3»

Время начала:     14.45ч

Присутствовали: 12 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Особенности формирования функциональной грамотности на уроках биологии

2. Изменения в КИМах 2022 года

3. Итоги ГИА-2021

СЛУШАЛИ:

- Потехина Н.А., руководитель ГМО учителей биологии, выступила перед собравшимися по

основным вопросам повестки (презентация прилагается).

РЕШЕНИЕ:

- учителям необходимо активнее внедрять задания на уроках биологии, позволяющие

формировать функциональную грамотность школьников.

______________/ Н. А. Потехина